鳥取県告示第 230 号

 土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成 12 年法律第 57 号）第６条第１項の

規定に基づき次に掲げる土地の区域を土砂災害警戒区域に指定するので、同条第４項の規定により告示する。

  平成 20 年４月４日

                   鳥取県知事 平 井 伸 治

１(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     岩美町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     土石流

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

田後川（Ⅰ－３－５－３－１）、左田後谷川（Ⅰ－３－５－３－２）、才谷川（Ⅰ－３－５－３－３）、小栗

川（Ⅰ－３－５－３－４）、奥ノ谷川（Ⅰ－３－５－３－５）、穏畑川（Ⅰ－３－５－３－６）、柄見谷川（Ⅰ

－３－５－３－７）、下沓井川（Ⅰ－２－７－３－８）、屋敷川（Ⅰ－２－７－３－９）、井の谷川（Ⅰ－２－

８－３－10）、香谷川（Ⅰ－２－７－３－11）、岩井谷川（Ⅰ－２－７－３－12）、日の谷川（Ⅰ－２－７－３

－13）、小瀬谷川支川（Ⅰ－２－７－３－14）、小瀬谷川（Ⅰ－２－７－３－15）、奥土井川（Ⅰ－２－７－３－

16）、東谷川（Ⅰ－２－７－３－17）、釜戸川（Ⅰ－２－７－３－18）、木コリ谷川（Ⅰ－２－７－３－19）、

長郷川（Ⅰ－２－７－３－20）、谷川（Ⅰ－２－７－３－21）、直谷川（Ⅰ－２－９－３－22）、田河内川（Ⅰ

－２－９－３－23）、はこび谷川（Ⅰ－２－９－３－24）、下仏谷川（Ⅰ－２－７－３－26）、仏谷川（Ⅰ－２

－７－３－27）、蒲生谷川（Ⅰ－２－７－３－28）、奥土井川（Ⅰ－２－７－３－29）、森の奥川（Ⅰ－２－７

－３－30）、銀山川（Ⅰ－２－７－３－32）、桶ヶ谷川（Ⅰ－２－７－３－33）、銀山北谷川（Ⅰ－２－７－３

－34）、法正寺右谷川（Ⅰ－２－７－３－35）、法正寺中谷川（Ⅰ－２－７－３－36）、梅が谷川（Ⅰ－２－７

－３－37）、家ノ奥川（Ⅰ－２－７－３－38）、家ノ奥川（Ⅰ－２－７－３－39）、蒲生川（Ⅰ－２－７－３－

40）、相谷川（Ⅰ－２－８－３－41）、寺谷川（Ⅰ－２－７－３－42）、瀬戸川（Ⅰ－２－７－３－43）、平野

東谷川（Ⅰ－２－７－３－44）、屋敷川（Ⅰ－２－７－３－45）、海岸１（Ⅰ－３－５－３－46）、蒲生川右支

渓１（Ⅰ－２－７－３－47）、蒲生川左支渓１（Ⅰ－２－７－３－48）、吉田川左支渓１（Ⅰ－２－８－３－

49）、吉田川左支渓２（Ⅰ－２－８－３－50）、小田川右支渓１（Ⅰ－２－７－３－51）、蒲生川左支渓２（Ⅰ

－２－７－３－52）、蒲生川左支渓３（Ⅰ－２－７－３－53）、田後川右支渓（Ⅰ－３－５－３－54）、小谷川

（Ⅱ－２－７－３－４）、池谷川（Ⅱ－２－７－３－５）、村ノ内川（Ⅱ－２－７－３－６）、立岩谷川（Ⅱ－

２－７－３－７）、松尾谷川（Ⅱ－２－７－３－10）、大坂川（Ⅱ－２－７－３－11）、嫁ヶ谷川（Ⅱ－２－７

－３－13）、鳥越谷川（Ⅱ－２－７－３－14）、下谷川（Ⅱ－２－７－３－15）、笹谷川（Ⅱ－２－７－３－16）、

万願寺川１（Ⅱ－２－７－３－17）、蒲生川右支渓２（Ⅱ－２－７－３－18）、蒲生川右支渓３（Ⅱ－２－７

－３－19）、蒲生川右支渓４（Ⅱ－２－７－３－20）、相谷川右支渓１（Ⅱ－２－８－３－21）

(４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

２(１) 土砂災害警戒区域を指定する市町村の名称

     岩美町

 (２) 土砂災害の発生原因となる自然現象の種類

     急傾斜地の崩壊

 (３) 土砂災害警戒区域の名称

上町地区（Ⅰ－127）、小羽尾地区（Ⅰ－128）、大羽尾Ａ地区（Ⅰ－129）、大羽尾Ｂ地区（Ⅰ－130）、市坂

地区（Ⅰ－131）、牧谷Ａ地区（Ⅰ－132）、牧谷Ｂ地区（Ⅰ－133）、牧谷Ｃ地区（Ⅰ－134）、中前田地区（Ⅰ

－135）、浦富地区（Ⅰ－136）、宮谷地区（Ⅰ－137）、小栗地区（Ⅰ－139）、田後Ｂ地区（Ⅰ－140）、田後地

区（Ⅰ－141）、田後Ａ地区（Ⅰ－142）、網代Ａ地区（Ⅰ－143）、網代Ｂ地区（Ⅰ－144）、網代地区（Ⅰ－145）、

網代Ｃ地区（Ⅰ－146）、沓井地区（Ⅰ－147）、岩本地区（Ⅰ－148）、岩本Ｂ地区（Ⅰ－149）、日比野山地区

（Ⅰ－150）、清水地区（Ⅰ－151）、平野地区（Ⅰ－152）、宮越地区（Ⅰ－153）、太田地区（Ⅰ－154）、天井

谷地区（Ⅰ－155）、南屋敷地区（Ⅰ－156）、岩常地区（Ⅰ－157）、高住地区（Ⅰ－158）、下長江地区（Ⅰ－

159）、院内Ａ地区（Ⅰ－160）、向畑地区（Ⅰ－161）、黒谷地区（Ⅰ－162）、佐坂地区（Ⅰ－163）、釜戸地区

（Ⅰ－164）、村ノ内地区（Ⅰ－165）、稲荷地区（Ⅰ－166）、外邑地区（Ⅰ－167）、唐川地区（Ⅰ－168）、大

谷屋敷地区（Ⅰ－169）、小柴地区（Ⅰ－170）、院内Ｂ地区（Ⅰ－171）、荒金Ａ地区（Ⅰ－172）、中新宮地区

（Ⅰ－173）、荒金Ｂ地区（Ⅰ－174）、惣座地区（Ⅰ－175）、新井地区（Ⅰ－176）、坪井地区（Ⅰ－177）、鎮

坂地区（Ⅰ－178）、恩志地区（Ⅰ－179）、用路口地区（Ⅰ－180）、岩井地区（Ⅰ－181）、宮ノ下地区（Ⅰ－

182）、前河原地区（Ⅰ－183）、長者谷地区（Ⅰ－184）、田河内地区（Ⅰ－185）、大野下地区（Ⅰ－186）、中

土居地区（Ⅰ－187）、中村前田地区（Ⅰ－188）、上土居地区（Ⅰ－189）、東土居Ａ地区（Ⅰ－190）、東土居

Ｂ地区（Ⅰ－191）、木ノ下地区（Ⅰ－192）、相山地区（Ⅰ－193）、馬場地区（Ⅰ－194）、寺谷口地区（Ⅰ－

195）、法正寺地区（Ⅰ－196）、蒲生Ａ地区（Ⅰ－197）、蒲生Ｂ地区（Ⅰ－198）、山ノ神地区（Ⅰ－199）、小

屋敷地区（Ⅰ－200）、横尾地区（Ⅰ－201）、西側地区（Ⅰ－202）、蕪島地区（Ⅰ－203）、鳥越地区（Ⅰ－204）、

浦富Ａ地区（Ⅰ－1082）、浦富Ｂ地区（Ⅰ－1083）、田後Ｃ地区（Ⅰ－1084）、田後Ｄ地区（Ⅰ－1085）、長谷

地区（Ⅰ－1086）、浦富Ｃ地区（Ⅰ－1231）、浦富Ｄ地区（Ⅰ－1232）、岩本Ｃ地区（Ⅰ－1233）、高山地区（Ⅰ

－1234）、塩谷地区（Ⅰ－1235）、鳥越Ｂ地区（Ⅰ－1236）、浦富Ｅ地区（Ⅰ－1237）、中高校地区（Ⅰ－1541）、

浦富地区（Ⅰ－人工３）、蒲生地区（Ⅰ－人工４）、浦富Ｆ地区（Ⅱ－2104）、浦富Ｇ地区（Ⅱ－2105）、牧谷

Ｄ地区（Ⅱ－2106）、小羽尾Ｂ地区（Ⅱ－2107）、新井Ｂ地区（Ⅱ－2108）、新井Ｃ地区（Ⅱ－2109）、岩本Ｄ

地区（Ⅱ－2110）、向山地区（Ⅱ－2111）、岩常Ｂ地区（Ⅱ－2112）、高住Ｂ地区（Ⅱ－2113）、佐坂Ｂ地区（Ⅱ

－2114）、荒金Ｃ地区（Ⅱ－2115）、荒金Ｄ地区（Ⅱ－2116）、延興寺地区（Ⅱ－2117）、唐川Ｂ地区（Ⅱ－2118）、

小田地区（Ⅱ－2119）、大坂地区（Ⅱ－2120）、広岡地区（Ⅱ－2121）、恩志Ｂ地区（Ⅱ－2122）、恩志Ｃ地区

（Ⅱ－2123）、田河内Ｂ地区（Ⅱ－2124）、相山Ｂ地区（Ⅱ－2125）、相山Ｃ地区（Ⅱ－2126）、塩谷Ｂ地区（Ⅱ

－2127）、塩谷Ｃ地区（Ⅱ－2128）、塩谷Ｄ地区（Ⅱ－2129）、銀山地区（Ⅱ－2130）、洗井地区（Ⅱ－2131）、

鳥越Ｃ地区（Ⅱ－2132）、鳥越Ｄ地区（Ⅱ－2133）、岩本Ｅ地区（Ⅱ－2134）、太田Ｂ地区（Ⅱ－2135）、陸上

地区（Ⅱ－2136）、浦富Ｈ地区（Ⅱ－2137）、高山Ｂ地区（Ⅱ－2138）、岩井Ｂ地区（Ⅱ－2139）、田河内Ｃ地

区（Ⅱ－3578）、洗井Ｂ地区（Ⅱ－3579）

 (４) 土砂災害警戒区域の表示

     次の図のとおり。

（「次の図」は省略し、その図面を鳥取県県土整備部治山砂防課及び東部総合事務所県土整備局並びに岩美町役

場に備え置いて縦覧に供する。）